O6pasen 6p. 1a / Formulari nr. 1a

BAPAILBE 3A OBYKA
3a 3alITUTA HA JIMYHUTE MOJATOH /

KERKESE TRAJNIMI

pér mbrojtjen e té dhénave personale

1. Ha3wuB u ceguiiTe, 0IHOCHO UMe U Mpe3uMe U aZipeca Ha )KMBeeH-e Ha KOHTPOJIOPOT, 06paboTyBavoT,
OHOCHO 0(PUIEPOT 3a 3aIITUTA Ha TUYHUTE IOJaTOLM/

Emri dhe selia, respektivisht emri, mbiemri dhe adresa e banimit e kontrolluesit, pérpunuesit
respektivisht oficerit pér mbrojtjen e té dhénave personale.

2. Bpoj Ha yuyeCcHMIIM IITO Ce MpHjaByBaar 3a obykara____;/
Numri i pjesémarrésve qé paraqiten pér trajnim ____;
3. ViMe u mpe3uMe Ha NMpUjaBeHUTE YUCHUIIM 3a oOyKaTa 1 paboTHO MecTO:/
Emri dhe mbiemri i pjesémarrésve té paraqitur pér trajnim dhe vendin e punés:
1. ;

)

)

G EREN

4. Buposu Ha 00yKH' 1 MOJYJIU 32 06YKM 3a KOM Ce TipujaByBaTe/
Llojet e trajnimeve dhe modulet e trajnimeve pér té cilat paraqiteni:
1. Tenepuuxku’ mopynl, 2,3/

' TeHepuykm; Crieumjanvanpatu u Moce6Hn 06yku cornacHo MoaumwHaTta nporpama 3a obyka Ha KoHTponopyu v o6paboTysaun/

Né ményré gjenerike; Trajnime té€ specializuara dhe té posagme sipas Programit vietor pér trajnimin e kontrolluesve dhe pérpunuesve

2 TeHepuuKM OBYKN — cuTe Moaynu ce 3agomkutentu: Mogyn: 1 TMpaBHU OCHOBM (3aKOHOT 3a 3alUTUTa Ha JIMYHUTE MOAATOLM M MOA3AKOHCKUTE aKTW) BO
AOMALLHOTO 3aKOHOAABCTBO W npaBo Ha EBponckata Yhuja; Mogyn: 2 Moumuuk (o6jacHyBarbe Ha movmuTe oA 3aKOHOT 3a 3alTuTa Ha MUYHUTE MOfaToLM);
Mogyn: 3 O6BpCKM 1 OLTOBOPHOCTM Ha KOHTpONopoT u obpaboTtysayoT; u Mogyn: 4 Monox6a, ctatyc u paboTu kow i BpLM OULEPOT 3a 3aLTUTA Ha NUYHM
noparouu./

Trajnime gjenerike- t& gjitha modulet jané té obligueshme: Moduli: 1 Baza ligjore (Ligji pér Mbrojtien e t&¢ Dhénave Personale dhe aktet nénligjore) né
legjislacionin e brendshém dhe E drejta e Bashkimit Evropian; Moduli: 2 Fjalor (shpjegimi i termeve té Ligjit pér Mbrojtjen e t€ Dhénave Personale); Moduli: 3
Obligime dhe pérgjegjési pér kontrolluesin dhe pérpunuesin; dhe Moduli: 4 Pozicioni, statusi dhe aktivitetet g€ i kryen oficeri pér mbrojtien e té€ dhénave personale.
3 Cneuwmjanuaupanm obyku: Mogyn: 1 — OpraHu 3a cnpoBefyBare Ha 3akoHoT; Mogyn: 2 — Mpasocyacteo; Mogyn: 3 — pxaBHa 6e3begHocT v opbpana; Mogyn:
4 - 3ppasctBo; Mogyn: 5 — ObpasosaHue; Mogyn: 6 — Coumjanta 3awTuta; Mogyn: 7 — ®unaHcum; Mogyn: 8 — KomyHanHu gejHoctv v eHepreTvka; Mogyn: 9 —
JlokanHa camoynpasa; Mogyn: 10 — PaboThu ogHocw; Mogyn: 11 — WnaycTpuja n TpaHcnopt; Mogyn: 12 — pagexnuwTteo; Mogyn: 13 — TenekomyHukaumy u
nowtu; Mogyn: 14 — Meauymu; Mogyn: 15 — MapkeTunr; Mogyn: 16 — Tprosuja; Mogyn: 17 — Typusam u yroctutenctso; Mogyn: 18 — lotapuja 1 urpu Ha cpeka;
Mogyn: 19 — 3ppyxeHuja Ha rparanu; Mogyn: 20 — Mormtuukn naptum; Mogyn: 21 — Ocurypysatbe; Mopyn: 22 - TeXHW4kv W OpraHu3aLuckn Mepku 3a
06e3benyBatbe Ha TajHOCT U 3alwTuTa Ha obpaboTkaTa Ha NMYHKTE NogaToum (reHepanHo v nocebHo cnopen obnacta); Mogyn: 23 — BupeoHanzop; Mogyn: 24 —
BuomeTpucku nogatouu; Mogyn: 25 — MpeHoc Ha nuyHu noaaToum; Mogyn: 26 — OBpaboTka Ha nocebHum kaTeropun Ha nuyHW noaatoum; u Mogyn: 27 — Bpuere
Ha BHaTpelLHa koHTpona; unu Mocebex mogyn 1,2, 3,4 m 5./

Trajnime té specializuara: Moduli: - Organe pér zbatimin e ligjit; Moduli: 2 - Gjygésori; Moduli: 3 — Siguria dhe mbrojtja shtetérore; Moduli: 4- Shéndetési; Moduli:
5 - Arsimi; Moduli: 6 - Mbrojtia sociale; Moduli: 7 - Financat; Moduli: 8 - Shérbimet komunale dhe energjia; Moduli: 9 - Vetéqeverisja lokale; Moduli: 10 -
Marrédhéniet e punés; Moduli: 11 - Industria dhe Transporti; Moduli: 12 - Ndértimtaria; Moduli: 13 - Telekomunikacioni dhe Postat; Moduli: 14 - Mediumet; Moduli:
15 - Marketingu; Moduli: 16 - Tregtia; Moduli: 17 - Turizmi dhe hotelieria; Moduli: 18 - Lotaria dhe lojérat e fatit; Moduli: 19 - Shoqatat e qytetaréve; Moduli: 20 -
Partité politike; Moduli: 21 - Sigurimi; Moduli: 22 - Masat teknike dhe organizative pér té siguruar konfidencialitetin dhe mbrojtien e pérpunimit té t€ dhénave
personale (pérgjithésisht dhe vegmas sipas zonés); Moduli: 23 - Video monitorim; Moduli: 24 - Té dhéna biometrike; Moduli: 25 - Bartja e té dhénave personale;
Moduli: 26 - Pérpunimi i kategorive té posagme té té€ dhénave personale; dhe Moduli: 27 -



Moduli gjenerik 1,2,3 D
2. Tenepuuku u cienujanusupanu ooyku — 1 momy/
Trajnime gjenerike dhe té specializuara -moduli 1/ g
3. Tenepuuku 00yku Moy 4 (ocuriep 3a 3amITUTa Ha IUYHUTE MTOATOLIH)
Trajnime gjenerike moduli 4 (oficer pér mbrojtjen e té dhénave personale)
4. TlocebHu 0OyKuU
Trajnime té posagme D
- Ha TeMa
- me temé
5. TepMuH 3a bapaHaTa o0yKa — Ball Ipejajor
Termin pér trajnimin e kérkuar - propozimi juaj
6. ViMe v npe3ume Ha OATOBOPHOTO UL
Emri dhe mbiemri i personit pérgjegjés
7. Tenecon 3a KOHTAKT
Kontakt telefoni
8. EnexTpoHcKka moiurta
Posta elektronike

]

BapameTo 3a 0byka MoKe [ja ce mojHece:
Kérkesa pér trajnim mund té paragqitet:
- Ha obuki@privacy.mk;

né obuki@privacy.mk;

- BO miucMeHa ¢hopMa 110 MOIITa; UIn
né formé té shkruar népérmjet postés; ose

- BO MMCapHULIaTa HA ATeHIMjaTa 3a 3alITUTA Ha JIMYHUTE TIOJATOLH.
né arkivin e Agjencisé pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale

Cxomje/Shkup ! 20 M.II. (OgroBopHo nuie)
V.V (Personi pérgjegijés)
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